UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVY Quảng Ngãi, ngày       tháng 5 năm 2020

V/v tình hình hoạt động  của

cấp cứu 115

Thực hiện Công văn số 1971/UBND-KGVX ngày 06/5/2020 của UBND

tỉnh về việc tình hình hoạt động của cấp cứu 115; Sở Y tế kính báo cáo như sau:

1. Báo cáo số 583/BC-SYT ngày 22/4/2020 của Sở Y tế chỉ mang tính

chất báo cáo sự kiện truyền thông theo yêu cầu của Cục Quản lý khám, chữa

bệnh. Thực hiện Công văn số 1752/UBND-KGVX ngày 21/4/2020 của UBND

tỉnh về việc báo cáo nội dung phản ánh của báo chí, Sở Y tế đã có báo cáo số

625/BC-SYT ngày 28/4/2020 (Đính kèm). Trong báo cáo số 625/BC-SYT có

đánh giá thực trạng cấp cứu 115; khó khăn, thuận lợi của hoạt động cấp cứu 115

toàn quốc và tại tỉnh; đề xuất cụ thể hoạt động cấp cứu 115 trong tình hình hiện

nay.

2. Để hoạt động cấp cứu 115 hiệu quả theo yêu cầu của UBND tỉnh tại

Công văn số 1971/UBND-KGVX ngày 06/5/2020, Sở Y tế sẽ sớm phối hợp với

các sở, ngành xây dựng phương án phù hợp với tình hình thực tế trình UBND

tỉnh.

Sở Y tế kính báo cáo./.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, Các PGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Báy

		2020-05-12T08:38:53+0000
	lbay-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-05-13T01:58:22+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-05-13T01:58:23+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-05-13T01:58:23+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature